РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2015

                                      № 89

с. Угловское

	 Об утверждении порядка предоставления компенсационных выплат на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Угловского района Алтайского края, нуждающимся в социальной поддержке

     В целях реализации постановления Администрации Алтайского края от 26.05.2014 № 249 «Об утверждении порядка предоставления компенсационных выплат на питание обучающимся в краевых государственных, муниципальных общеобразовательных организациях, в профессиональных образовательных организациях, нуждающимся в социальной поддержке», постановляю:
1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления компенсационных выплат на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социальной поддержке.
2. Комитету администрации Угловского района по образованию и делам молодёжи (Л.Л.Григоренко) организовать работу с управлением по социальной защите населения Угловского района по утверждению акта сверки обучающихся, нуждающихся в социальной поддержке.

3. Контроль выполнения постановления возложить на председателя комитета по социальным вопросам и культуре Администрации Угловского района Вознесенскую Н.Л.
Глава Администрации района                                                          В.Э.Шефер

 Утвержден
Постановлением Администрации Угловского  района Алтайского края от 02.02.2015 № 89
ПОРЯДОК

предоставления компенсационных выплат на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Угловского района Алтайского края, нуждающимся в социальной поддержке
Настоящий порядок устанавливает условия и формы предоставления компенсационных выплат на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социальной поддержке, получающим образование за счет средств муниципальных бюджетов и имеющим среднедушевой доход семьи, не превышающий прожиточный минимум, установленный в Алтайском крае в соответствии с социально-демографическими группами населения.

1. Порядок предоставления компенсационных выплат на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
1.1. Компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях предоставляются в безналичной форме в виде уменьшения оплаты за питание (льготное питание).

1.2. Законные представители обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях подают в общеобразовательное учреждение письменное заявление о предоставлении льготного питания обучающимся.

1.3. Муниципальное общеобразовательное учреждение составляет списки заявителей по установленной форме и направляет их в управление социальной защиты населения по Угловскому району.
1.4. Управление социальной защиты населения по Угловскому району проводит сверку списков заявителей с базой граждан, состоящих на учете в
органах социальной защиты населения и нуждающихся в социальной поддержке, по состоянию на 01 сентября и 01 февраля.

1.5. По результатам сверки составляется акт, который подписывается начальником управления социальной защиты населения по Угловскому району и председателем комитета администрации Угловского района по образованию и делам молодёжи.

Акты сверки направляются в образовательные учреждения.

1.6. На основании актов сверки муниципальные общеобразовательные учреждения издают приказ о предоставлении льготного питания обучающимся, нуждающимся в социальной поддержке.

2. Финансирование расходов, связанных с предоставлением

компенсационных выплат на питание

2.1. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением компенсационных выплат на питание, осуществляется за счет средств краевого бюджета и является целевым.

2.2. Средства на предоставление компенсационных выплат на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях передаются бюджетам муниципальных районов в виде субвенций, предусмотренных на указанные цели в краевом бюджете на соответствующий год.

2.3. Размер субвенций на предоставление компенсационных выплат на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях определяется по формуле:

    C  = Ч  x Д  x B ,где:

    C  - размер  субвенций, передаваемых в  бюджеты  муниципальных общеобразовательных учреждений для предоставления компенсационных выплат на питание обучающимся;

    Ч - численность  учащихся  муниципального общеобразовательного учреждения, имеющих право на получение компенсационных выплат на питание;

    Д  - количество   дней   учебного   года,  за   исключением   выходных, праздничных дней и каникулярного времени;

    B - размер компенсационной выплаты на одного получателя средств.

2.4. Порядок учета и расходования средств определяется Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2.5. Финансирование расходов осуществляется по заявкам общеобразовательных учреждений, представляемым в комитет администрации Угловского района по образованию и делам молодёжи ежемесячно, до 20 числа, по установленной форме.

В случае неполного использования средств в течение календарного месяца заявка на следующий месяц формируется с учетом остатка.

2.6. Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Угловского района ежемесячно при получении средств из краевого бюджета направляет их на возмещение расходов на питание обучающихся на основании заявок и отчетов общеобразовательных учреждений.

Возмещение расходов на питание обучающихся за счет средств краевого бюджета производится исходя из фактического количества обучающихся, имеющих на это право. Размер компенсационных выплат на питание в течение учебного года, за исключением выходных, праздничных дней и каникулярного периода, на одного обучающегося устанавливается законом Алтайского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

2.7. В случае использования средств не по целевому назначению комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой, и кредитной политике вправе осуществить взыскание указанных средств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.8. Ответственность за правильность расчетов сумм компенсационных выплат на питание возлагается на общеобразовательные учреждения, комитет администрации Угловского района по образованию и делам молодёжи, комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Угловского района.